
USNESENÍ z 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 6. 2004

UR/80/1/2004 Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
10. 6. 2004

UR/80/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
10. 6. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/80/3/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce
tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  třídě  Míru  v Olomouci  –
2. stavba“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2.7.2003  na realizaci
akce  „Rekonstrukce  tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  třídě  Míru  v Olomouci  –
2. stavba”  mezi  Olomouckým  krajem,  statutárním  městem  Olomouc,  Dopravním
podnikem  města  Olomouce,  a.s.  a  zhotovitelem  díla  Skanska  DS  a.s.,
F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/80/4/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.137/2004/3 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2004  ze  dne
30. 1. 2004  mezi Olomouckým  krajem  a Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,
Sokolovská 278, 180 44 Praha 9    

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje, k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/80/5/2004 Přidělení dotace na prevenci sociálně patologických jevů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

1



2. s c h v a l u j e  smlouvy o poskytnutí dotace na prevenci sociálně patologických jevů
vybraným subjektům a ve výši dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2
usnesení 

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/6/2004 Smlouva o řešení pilotního projektu „Intenzifikace odděleného
sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu  včetně  jeho
obalové složky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o řešení pilotního projektu Intenzifikace odděleného
sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu  včetně  jeho  obalové  složky  mezi
Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s.

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/80/7/2004 Návrh  smlouvy  o poskytnutí  finančních  prostředků Radonový
program  ČR  –  vyhledávání  budov  se  zvýšeným  výskytem
radonu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  na  Radonový
program ČR pro území Olomouckého kraje uzavírané mezi Olomouckým krajem a
Státním  úřadem  pro  jadernou  bezpečnost,  Senovážné  nám.  č.  9,  Praha  1
(IČ: 48136069)

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy o
poskytnutí  finančních  prostředků  se  Státním úřadem  pro  jadernou  bezpečnost  na
poskytnutí finančních prostředků na Radonový program ČR pro území Olomouckého
kraje

UR/80/8/2004 Smlouva  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro  oblast
školství  –  Rekonstrukce  sociálního  zařízení  –  SPŠ  stavební
Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  dílo  na  vypracování  investičního  záměru
„Rekonstrukce sociálního zařízení – SPŠ stavební Lipník nad Bečvou“ s vybraným
zhotovitelem, MORAVIA CONSULT Olomouc, a.s., Legionářská 8, 772 00 Olomouc,
IČ: 646 10 357

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy o dílo
na vypracování investičního záměru dle bodu 2 usnesení 

2



UR/80/9/2004 Smlouva o partnerství s městem Plumlov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  na  stavbu  „III/37751  Ohrozim  –
Plumlov – rekonstrukce komunikace“ mezi Olomouckým krajem a městem Plumlov

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
partnerství dle bodu 2 usnesení

UR/80/10/2004 Smlouva o partnerství s obcí Olšany u Prostějova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s tím, že obec Olšany u Prostějova bude žadatelem o grant z programu
Phare  2003-II  na  projekt  „Rekonstrukce  kanalizace  a  komunikace  - Olšany  u
Prostějova“  jehož  součástí  je  i  stavební  objekt  č.  02  -  III/44925  –   rekonstrukce
komunikace“

3. s o u h l a s í  s tím, že  Olomoucký kraj bude  partnerem  obce Olšany u Prostějova
v žádosti  o  grant  z Programu  Phare  2003-II  a   bude  se  podílet  finančně  částkou
828 127,-Kč včetně DPH  na realizaci dílčí části projektu, stavebního objektu č. 02 -
III/44925 –  rekonstrukce komunikace

4. s o u h l a s í  se  zněním  smlouvy  o  partnerství  s obcí  Olšany  u  Prostějova  na
spolufinancování  projektu  „Rekonstrukce  kanalizace  a  komunikace  - Olšany  u
Prostějova,   stavební  objekt  č.02  -  III/44925  –   rekonstrukce  komunikace“,   která
umožní  obci Olšany u Prostějova  požádat o grant z  programu PHARE2003 - II.část.

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál „Smlouva o
partnerství s obcí Olšany u Prostějova“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  realizaci  projektu
„Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova“, kde obec Olšany u
Prostějova bude žadatelem o grant z programu Phare 2003-II a  Olomoucký kraj  bude
partnerem  obce,  a  bude  se  podílet  finančně částkou  828 127,-Kč včetně DPH  na
realizaci  dílčí  části  projektu  „Rekonstrukce  kanalizace  a  komunikace  -  Olšany  u
Prostějova,  stavebního objektu č. 02 - III/44925 –  rekonstrukce komunikace“

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  smlouvu  o  partnerství
s obcí Olšany u Prostějova na spolufinancování projektu  „Rekonstrukce kanalizace a
komunikace - Olšany u Prostějova,  stavební objekt č.  02 - III/44925 –  rekonstrukce
komunikace“

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  uložit  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli
Krajského úřadu Olomouckého kraje, rezervovat finanční částku ve výši  828 127,-Kč
včetně  DPH  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  spolufinancování  projektu
„Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova,  stavební objekt č. 02 -
III/44925 –  rekonstrukce komunikace“

9. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  uložit  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli
Krajského úřadu Olomouckého kraje, vystavení  dokladu o schopnosti Olomouckého
kraje  spolufinancovat   projekt  „Rekonstrukce  kanalizace  a  komunikace  - Olšany  u
Prostějova,  stavební objekt  č.  02 -  III/44925 –  rekonstrukce komunikace“,  který je
nutný pro doložení k žádosti o grant PHARE2003 - II.část

3



UR/80/11/2004 Smlouva o partnerství s městem Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním smlouvy o partnerství s městem Lipník nad Bečvou

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál „Smlouva o
partnerství  s městem Lipník  nad  Bečvou“  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit smlouvu  o  partnerství
s městem Lipník nad Bečvou

UR/80/12/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám V.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů
dle důvodové zprávy

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých  Olomouckým  krajem  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy

4 . u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomockého  kraje,  ve  spolupráci  s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle
důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

UR/80/13/2004 Dohoda o partnerství v rámci projektu INCORD

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Dohody o partnerství  v rámci projektu INCORD dle důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomockého  kraje,  k  podpisu  Dohody  o
partnerství v rámci projektu INCORD

Termín: 29. 7. 2004

4. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 15. 4. 2004                         č.
UR/76/35/2004,  bod 3, ukládající  vedoucímu ekonomického odboru zřídit  za účelem
příjmu plateb v rámci projektu INCORD  samostatný bankovní účet v  EUR

4



UR/80/14/2004 Dodatek  smlouvy  o  nájmu  s Odborným  léčebným  ústavem
Paseka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne  31. 7. 2003  Olomoucký  kraj  a  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/80/15/2004 Dodatek ke smlouvě o dodávání zpravodajského servisu ČTK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dodávání  zpravodajského
servisu ČTK mezi Olomouckým krajem a Českou tiskovou kanceláři, Opletalova 5/7, 111
00  Praha 1, IČ 47115068   

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2
ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

UR/80/16/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  distribuci  krajského  periodika
„Olomoucký kraj"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  distribuci  krajského  periodika
„Olomoucký kraj“  mezi Olomouckým krajem a Mediaservis  s. r. o., Sázečská 645/12,
225 62  Praha 10, IČ 25773801   

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1 ke
smlouvě dle bodu 2 usnesení

UR/80/17/2004 Smlouva o zřízení účtu u Komerční banky, a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  

a) zřízení účtu 
b) smlouvu o zřízení účtu

3 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o zřízení
účtu u Komerční banky, a.s.

5



UR/80/18/2004 Smlouva  o  nájmu  nebytových  prostor  obecně  prospěšné
společností  Agentura  rozvojové  a  humanitární  pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  mezi  zakládanou
Agenturou rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. a Univerzitou
Palackého v Olomouci

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
nájmu nebytových prostor dle bodu 2 usnesení 

 

UR/80/19/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
b)  schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/80/20/2004  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín:  24. 6.2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/80/21/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – závazné ukazatele v oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 a 2

UR/80/22/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi  hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/80/23/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace
ze státního rozpočtu obcím

UR/80/24/2004 Rozpočet Olomouckého kraje – plnění rozpočtu k 30. 4. 2004 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 30. 4. 2004

7



UR/80/25/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  příspěvkové  organizace
vykazující za rok 2003 záporný hospodářský výsledek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  příslušným vedoucím odborů věnovat zvýšenou pozornost příspěvkovým
organizacím uvedeným v důvodové zprávě.

Termín: průběžně

UR/80/26/2004 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vyloučení  nabídky  uchazeče  z dalšího  hodnocení  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele veřejných zakázek na
realizaci akcí a provedení projektové dokumentace dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  akcí  a  provedení  projektové
dokumentace s vybranými uchazeči 

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
4 usnesení 

UR/80/27/2004 Převod  práva  správy  movitého  majetku  svěřeného  Střednímu
odbornému učilišti  Litovel,  Komenského 677,  Litovel  na jinou
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod práva správy dle důvodové zprávy

UR/80/28/2004 Informace  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  osobní
drážní dopravou území Olomouckého kraje na období 2004/2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit projednání
počtu  a  časového  vedení  jednotlivých  vlaků  u  provozovatelů  dráhy  na  období
2004/2005  v Olomouckém  kraji  v rozsahu  stávajících  jízdních  řádů  2003/2004,
s maximální odchylkou rozsahu 10%

Termín: 30. 9. 2004

8



UR/80/29/2004 Dodatek  č.  1  Provozního  plánu  činnosti  Správy  silnic
Olomouckého kraje pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený dodatek  č.1  Provozního  plánu  činnosti  Správy  silnic
Olomouckého kraje pro rok 2004

3. s c h v a l u j e  přípravu  a  realizaci  investičních  akcí  dle  tabulky  číslo  III  důvodové
zprávy pro rok 2005

UR/80/30/2004 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   Zastupitelstu Olomouckého kraje schválit:

2.1.uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 3994/5
ost. pl. o výměře 2450 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, mezi
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku
po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  uvedená  v
důvodové  zprávě  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

2.2.uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě,  kterou Olomoucký kraj  smění
pozemek parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře cca 11250 m2 v k.ú. Zvole u
Zábřeha,  obec Zvole  ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve správě Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za části pozemků ve zjednodušené
evidenci - parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové
výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše v budoucím
vlastnictví Obce Zvole za podmínek, že:

22.1. Obec Zvole odkoupí  pozemky ve zjednodušené  evidenci - parcely původ
Pozemkový katastr parc. č. 908 o výměře 7744 m2 a parc. č. 907 o výměře
6335 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, od současných vlastníků
do vlastnictví Obce Zvole v termínu do  15. 7. 2004.

22.2. Obec Zvole zajistí změnu kultury částí pozemků ve zjednodušené  evidenci
- parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové
výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, v termínu
do 30. 9. 2004.

22.3. Obec Zvole pořídí  změnu územního plánu sídelního útvaru Zvole,  která
umožní  bezproblémovou výstavbu a následný provoz cestmistrovství  na
částech pozemků ve zjednodušené  evidenci - parcely původ Pozemkový
katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250 m2, vše v
k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, v termínu do 30. 11. 2004.

V  případě  splnění  všech  podmínek  bude  řádná  směnná  smlouva  uzavřena
nejpozději do 31. 12. 2004. 

2.3.odkoupení části pozemku parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2, dle geometrického
plánu č. 3264-62/2004 pozemek parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2 v k.ú. Přerov,
obec  Přerov,  ze  společného  jmění  manželů  Hany  a  Petera  Chantúrových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

9



příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 87.120,- Kč s tím, že kupující uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy,  včetně správního poplatku
spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury

2.4.bezúplatné nabytí parc. č. st. 10/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 914
m2 a budovy č.p. 6 objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 v k. ú. Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc  z vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Tyto nemovitosti jsou potřebné pro činnost Střední
zemědělské  školy,  Olomouc,  U  Hradiska  4  a  jejich  převod  je  v souladu  s
Dlouhodobým  záměrem  rozvoje  školství  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném  převodu
nemovitostí,  včetně  správního  poplatku  spojeného  s podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Převod bude realizován po dokončení
prací I. etapy rekonstrukce budovy č.p. 6 objekt bydlení na pozemku parc. č. st.
10/1 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, zajišťované Pozemkovým fondem
ČR

2.5.podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2.6.uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na
bezúplatný převod vyřazené části původní silnice I/47 od km 47,629 do km 49,217
v délce 1.588 m, umístěné na pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. Lipník nad Bečvou,
obec  Lipník  nad  Bečvou  z vlastnictví  ČR  -  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy Správy silnic  Olomouckého kraje, a to do
devíti  měsíců  od  vyřazení  části  původní  silnice  č.  I/47  ze  sítě  silnic  I.  třídy  za
podmínky, že v době uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní
silnice č. I/47 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III.
třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o
příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/47

2.7.uzavření smlouvy o budoucí  darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na
bezúplatný převod vyřazené části původní silnice I/44 od km 14,340 do km 17,440
v délce 3.100 m, s částí pozemku parc. č. 5463/2 v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh a pozemky parc. č. 1925/1, parc. č. 1925/3, parc. č. 1925/4, parc. č. 1932/1,
parc.  č.  1932/3  a  parc.  č.  1932/5,  vše  v k.  ú.  Postřelmov,  obec  Postřelmov
z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části
původní silnice č. I/44 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že pozemky pod celým
úsekem převáděné silnice budou v době uzavření darovací smlouvy ve vlastnictví
ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a
za podmínky,  že  v  době  uzavření  řádné  darovací  smlouvy bude vyřazená  část
původní  silnice  č.  I/44 uvedena do stavebně -  technického stavu odpovídajícího
silnicím III. třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního
pasportu  o  příslušenství  a  vybavení  vyřazené  části  původní  silnice  č.  I/44.
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do
katastru nemovitostí

3. s c h v a l u j e  

3.1.záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku  parc.  č.  6772  ost.  pl.  o
výměře cca 14 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  a  část  pozemku  parc.  č.
4717/15  ost.  pl.  o  výměře  cca  8  m2  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy elektroenergetické, Přerov,

10



nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21 za minimální kupní cenu 550,- Kč/m2, když nabídky
budou  přijímány v  uzavřených  obálkách.  Podmínkou odprodeje  bude  zachování
přístupu na pozemek parc. č. 4717/15 z pozemku parc. č. 6773 v k.ú. Přerov, obec
Přerov a obnovení celistvosti  oplocení, včetně vstupní brány. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva

3.2.záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku parc.  č.  984/1  ost.  pl.  o
výměře 71 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, dle geometrického
plánu č.307 – 40052/2004 ze dne 23. 2. 2004 pozemek  parc. č. 984/3 ost. pl. o
výměře  71  m2  v k.ú.  Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  7 100,-  Kč,  když  nabídky  budou
přijímány v uzavřených obálkách

3.3.záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. 120/7 trvalý travní porost o
výměře 11250 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za části
pozemků  ve  zjednodušené   evidenci  -  parcely  původ  Pozemkový  katastr  parc.
č.908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha,
obec  Zvole,  vše  v  budoucím  vlastnictví  Obce  Zvole.  Směna  nemovitostí  se
uskuteční za těchto podmínek:

31.3.. Obec Zvole odkoupí  pozemky ve zjednodušené  evidenci - parcely
původ Pozemkový katastr parc. č. 908 o výměře 7744 m2 a parc. č. 907 o
výměře 6335 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, od současných
vlastníků do vlastnictví Obce Zvole v termínu do  15. 7. 2004.

32.3.. Obec  Zvole  zajistí  změnu  kultury  částí  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci - parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o
celkové výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, v
termínu do 30. 9. 2004.

33.3.. Obec  Zvole  pořídí  změnu  územního  plánu  sídelního  útvaru  Zvole,
která umožní bezproblémovou výstavbu a následný provoz cestmistrovství
na  částech  pozemků  ve  zjednodušené   evidenci  -  parcely  původ
Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250
m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, v termínu do 30. 11. 2004.

3.4.ukončení  nájemních  vztahů  se  Zemědělským  družstvem  Vrahovice  jako
nájemcem k pozemkům parc. č. 71/4 ostatní plocha o výměře 134 m2, parc. č. 80/3
ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2, parc.
č. 38/2 ostatní plocha o výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře
604 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha o
výměře 1.304 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2,  parc. č. 67/3
ostatní plocha o výměře 2.192 m2, parc. č. 82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2,
parc.  č.83/5  ostatní  plocha  o  výměře 7.481 m2,  parc.  č.  83/6  ostatní  plocha  o
výměře 166 m2, parc. č. 70/2 ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 84/3 ostatní
plocha o výměře 251 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře 213 m2, parc. č.
66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679
m2,  vše  v k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
výpovědí

4. p o z a s t a v u j e  veškeré  kroky  související  s  přípravou  výstavby  cestmistrovství
Mohelnice dle usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/17/2004 ze dne 29. 4. 2004

5. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  vypovědět  nájemní  smlouvy,
uzavřené se Zemědělským družstvem Vrahovice jako nájemcem, k pozemkům parc.
č.71/4 ostatní plocha o výměře 134 m2, parc. č. 80/3 ostatní plocha o výměře 20 m2,
parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2, parc. č. 38/2 ostatní plocha o výměře

11



1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o
výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha o výměře 1.304 m2, parc. č. 68/2 ostatní
plocha o výměře 2.450 m2,  parc. č. 67/3 ostatní plocha o výměře 2.192 m2, parc.
č.82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře 7.481
m2,  parc.  č.  83/6 ostatní  plocha  o výměře 166 m2,  parc.  č.  70/2  ostatní  plocha o
výměře 157 m2, parc. č. 84/3 ostatní plocha o výměře 251 m2, parc. č. 71/3 ostatní
plocha o výměře 213 m2, parc. č. 66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 81/2
ostatní plocha o výměře 679 m2, vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, ve vlastnictví
Olomouckého kraje a dále  jednat  o vypořádání  ekonomické újmy se Zemědělským
družstvem Vrahovice dle usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/16/2004 ze dne
29. 1. 2004

Termín: 30. 9. 2004

6. u k l á d á  vedoucí odboru  majetkového a právního zajistit odeslání výzvy k jednání v
jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy po schválení
podmínek veřejné zakázky Zastupitelstvem Olomouckého kraje do 15. 7. 2004

Termín: 29. 7. 2004

7. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 2.3. usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva Olomouckého kraje k předmětným pozemkům. Podmínkou svěření nemovitého
majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje.

8. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá
doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: 24. 6. 2004

UR/80/31/2004 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby
v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  výběr nabídek na zhotovitele veřejných zakázek na realizaci oprav a
údržbu školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

3 . r u š í  výběrové řízení dle  bodu A) důvodové zprávy

4 . s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci akcí s vybranými uchazeči

5 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
2 usnesení

6 . s c h v a l u j e  soutěžní  zadávací  podmínky veřejné  zakázky na údržbu a opravy
majetku Olomouckého  kraje  v roce 2004,  návrh  firem pro  výzvu k podání  nabídek,
návrh  na  personální  obsazení  komise  a  časový  harmonogram činnosti  komise  dle
důvodové zprávy

7 . u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a  tělovýchovy zabezpečit  odeslání
výzev k podání nabídek veřejné zakázky schváleným zájemcům

Termín: 29. 7. 2004

12



UR/80/32/2004 Síť škol

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny v síti škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zaslat  žádosti  o
provedení změn v síti na MŠMT ČR dle bodu 2 usnesení

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/33/2004 Závěry a návrh opatření  na základě inspekční  činnosti  České
školní inspekce u příspěvkových organizací v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  opatření vůči ředitelům předškolních zařízení, škol a školských zařízení
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
realizaci schválených opatření dle bodu 2 usnesení 

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/34/2004  Personální záležitosti školství
a) Mimořádné  odměny  ředitelů  školských  příspěvkových

organizací
b) Výsledek konkurzního řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací  zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR ke jmenování pana Mgr. Martina Paclíka do funkce ředitele Gymnázia,
Zábřeh, náměstí Osvobození 20

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně
zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 2 usnesení

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/35/2004 Jmenování  členů Rady školy při  Střední  zdravotnické škole a
Vyšší zdravotnické škola E. Pötinga, Olomouc, Pötingova 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2. j m e n u j e  prof. MUDr. PhDr. Janu Mačákovou, CSc.; Doc. MUDr. Václava Rýznara,
CSc;  MUDr.  Vítězslava Vavrouška;  Doc.  MUDr.  Jaroslava Vomáčku,  Ph.D. zástupci
Olomouckého kraje  do Rady školy  Střední  zdravotnické školy  a  Vyšší  zdravotnické
školy Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2

13



3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování zástupců zřizovatele do výše uvedené Rady školy

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/36/2004 Informace  o  rozhodnutí  Ministerstva  financí  ČR  o  žádosti
Vlastivědného  muzea  v Olomouci  ohledně  prominutí
předepsaného odvodu a penále

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  ředitelce  Vlastivědného  muzea v Olomouci  prošetřit  osobní  odpovědnost
jednotlivých pracovníků organizace za neoprávněné použití účelových prostředků ze
státního rozpočtu, které je nutno podle rozhodnutí Ministerstva financí ČR odvést zpět
do státního rozpočtu

Termín: 30. 9. 2004

UR/80/37/2004 Zabezpečení  depozitáře  Muzea  Prostějovska  v Prostějově,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití rezervy rozpočtu odboru kultury a památkové péče na úhradu
zabezpečení depozitáře Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace

UR/80/38/2004 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2004 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého   kraje
na II. pololetí 2004

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových  organizací:

- Ústav sociální péče a domov důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných
bratří Prostějov, příspěvková organizace 

- Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace 
- Ústav sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace 
- Ústav sociální péče pro mládež Olšany, příspěvková organizace 

- Ústav sociální péče pro mládež a dospělé muže Dřevohostice, příspěvková 
organizace 

- Ústav sociální péče Víceměřice, příspěvková organizace 
- Klíč – ústav sociální péče Olomouc, příspěvková organizace 
- Ústav sociální péče pro mládež Nezamyslice, příspěvková organizace 
- Ústav sociální péče pro mládež a dospělé Skalička, příspěvková organizace 
- Ústav sociální péče pro ženy Kokory, příspěvková organizace 
v rozsahu a způsobem uvedeným  v  důvodové zprávě

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

Termín: I. čtvrtletí 2005

14



UR/80/39/2004 Stížnost – Alexandr Kováč  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e  předložený návrh dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucí kanceláře ředitele připravit novelu Směrnice č. 1/2001 Pravidla pro
přijímání a vyřizování petic a stížností dle důvodové zprávy

Termín: 2. 9. 2004

UR/80/40/2004 Organizační struktura Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým organizačním členěním Krajského úřadu Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. s t a n o v í  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích pro rok 2004  limit 451 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje
zařazených do krajského úřadu   

UR/80/41/2004 Pronájem  nebytových  prostor  pro  potřebu  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) text výzvy k jednání podle §27 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách

b) seznam osob, které budou posuzovat splnění kvalifikačních předpokladů a seznam
osob, které budou zastupovat zadavatele při jednání se zájemcem 

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výzvy k jednání
dle důvodové zprávy

UR/80/42/2004 Informace o nabídce využití klimatizace v budově RAO

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahájení  jednání  ve  věci  využití  nabídky  společnosti  Regionální
centrum Olomouc,  s.  r.  o.,  na klimatizování  prostor  užívaných Olomouckým krajem
v budově RAO

3. z m o c ň u j e  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,
k jednání

15



UR/80/43/2004 Poskytnutí  účelové  dotace obci  Písařov na řešení mimořádně
situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové finanční dotace obci Písařov na řešení mimořádné
události dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  poskytnutí  účelové  finanční
dotace obci Písařov na řešení mimořádné události

UR/80/44/2004 Poskytnutí účelové dotace obci Hrdibořice na řešení mimořádně
situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  účelové  finanční  dotace  obci  Hrdibořice  na  řešení
mimořádné události dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
finanční dotace obci Hrdibořice na řešení mimořádné události

UR/80/45/2004 Návrh  na  snížení  výše  nájmu  za  pronájem  vlastní  honitby
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o nájmu honitby Valšovice

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/80/46/2004 Udělení souhlasu s investicemi v některých zařízeních sociální
péče Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci investice  z vlastních  finančních  prostředků  pro  Domov
důchodců  Červenka,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje,  dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci investice z vlastních finančních prostředků pro ÚSP pro ženy
Kokory, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

16



4. s c h v a l u j e  realizaci investic z vlastních finančních prostředků pro ÚSP pro mládež
a dospělé Skalička, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  realizaci investice z vlastních investičních prostředků pro Vincentinum –
ÚSP Šternberk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  realizaci  investice  z vlastních  finančních  prostředků  pro  ÚSP  Nové
Zámky, příspěvková organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  navýšení spoluúčasti na realizaci investice z dotace MPSV s finanční
spoluúčastí   Ústavu  sociální  péče  Nezamyslice,  příspěvkové  organizace  a
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  poskytnutí  části  finančních   prostředků  k realizaci  pořízení  strojní
investice z důvodu havarijní situace a nedostatku vlastních investičních prostředků pro
Penzion  pro  důchodce  Loštice,  příspěvková  organizace  Olomouckého  kraje,  dle
důvodové zprávy

9. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického odboru provést rozpočtové opatření k navýšení
spoluúčasti  Olomouckého kraje  na investici  z prostředků MPSV ve výši  134 tis.  Kč
z rezervy  rozpočtu  odboru  sociálních  věcí  pro  Ústav  sociální  péče  Nezamyslice,
příspěvková organizace Olomouckého kraje

Termín: 29. 7. 2004

10. u k l á d á  vedoucímu ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  z rezervy
rozpočtu odboru sociálních  věcí  k  dofinancování  pořízení  strojní  investice  z důvodu
havarijního  stavu  pro  Penzion  pro  důchodce  Loštice,  příspěvková  organizace
Olomouckého kraje

Termín: 29. 7. 2004

11. u k l á d á  vedoucímu odboru  sociálních  věcí  oznámit  souhlas  s užitím  investičního
fondu řediteli (ředitelce) organizace Domov důchodců Červenka, ÚSP pro ženy Kokory,
ÚSP pro mládež a dospělé Skalička, Vincentinum – ÚSP Šternberk, ÚSP Nové Zámky,
příspěvková organizace Olomouckého kraje

Termín: 29. 7. 2004

12. u k l á d á  vedoucímu  odboru sociálních věcí oznámit schválení  rozpočtového opatření
k navýšení spoluúčasti na investici z dotace MPSV ředitelce organizace

Termín: 29. 7. 2004

13. u k l á d á vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit schválení rozpočtového opatření k
zajištění  prostředků  k dofinancování  pořízení  strojní  investice  ředitelce  organizace
Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace Olomouckého kraje

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/47/2004 Záměr převzetí pečovatelské služby městem Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  záměrem  předání  zřizovatelských  funkcí  ke  Středisku
pečovatelské  služby  Jeseník,  příspěvková  organizace,  ke  dni  1. 1. 2005  městu
Jeseník bez závazku  dotace

17



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  záměr  předání
zřizovatelských  funkcí  ke  Středisku  pečovatelské  služby  Jeseník,  příspěvková
organizace, ke dni 1. 1. 2005 městu Jeseník bez závazku  dotace

4. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí informovat vedoucí odboru sociálních
věcí a zdravotnictví Městského úřadu Jeseník o stanovisku Rady Olomouckého kraje
k této problematice

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/48/2004 Konference k 10. výročí Mezinárodního roku rodiny-informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/80/49/2004 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . j m e n u j e  

a) Bc.  Anežku  Souškovou  ředitelkou  organizace  Domov  důchodců  Jesenec,
příspěvková    organizace,  s účinností od 1. 7. 2004 

b) Bc.,  Ing. Jiřinu Krejčí    ředitelkou  organizace Ústav sociální  péče Nezamyslice,
příspěvková organizace,  s účinností od 1. 7. 2004

3 . p o v ě ř u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
písemného jmenování ředitelů příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

UR/80/50/2004 Výběr  společnosti  pro  zhotovení  publikací  TOP  10  Střední
Morava a TOP 10 Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. d o p l ň u j e  osoby určené pro průzkum trhu na zakázku pro zhotovení publikací TOP
10 Střední Morava a TOP 10 Jeseníky dle upravené důvodové zprávy

UR/80/51/2004 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za I. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/80/52/2004 Účast  Olomouckého  kraje  na  výstavách  cestovního  ruchu
v r. 2005 s finanční spoluúčastí CzechTourism Praha

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého kraje  na výstavách cestovního ruchu v r.  2005
s finanční spoluúčastí CzechTourism Praha

18



3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zahrnout finanční náklady dle
důvodové zprávy do rozpočtu odboru, § 2140 (Vnitřní obchod, služby a turismus) na
rok 2005

Termín: prosinec 2004

UR/80/53/2004 Investiční záměry pro Státní fond dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční záměry akcí: 

a) silnice II/444 Mohelnice – Stavenice

b) silnice II/449 Valšovský Žleb-mosty ev.č. 449-008, 009, 010

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předat investiční záměry na Státní fond
dopravní infrastruktury do 17. 6. 2004

Termín 29. 7. 2004

UR/80/54/2004 Program obnovy venkova 2005  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým  postupem  poskytování  dotací  v rámci  Programu
obnovy venkova 2005 v Příloze č. 1. dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  postup   poskytování  dotací  v  rámci Programu  obnovy  venkova
2005

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Program  obnovy
venkova 2005

UR/80/55/2004 Operační program Olomouckého kraje 2004  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předkládanou dokumentací nutnou k vyhlášení Operačního programu
Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předkládanou
dokumentaci nutnou k vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke
schválení dokumentaci nutnou k vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje
2004 dle důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

19



UR/80/56/2004 Grantová  schémata  Olomouckého kraje  připravovaná  v  rámci
Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  a
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů IV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  variantu a) upravující závěrečné dopracování grantových schémat dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s předkládanou  dokumentací  grantových schémat  Olomouckého  kraje
připravovanými v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  realizaci  grantových
schémat  připravovaných  v rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  a
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje,  ve spolupráci  s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke
schválení  realizaci  grantových  schémat  připravovaných  v rámci  Společného
regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle
důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  vypracovat  analýzu  rizik
implementace  grantových  schémat  a  analýzu  rizik  dosahování  monitorovacích
indikátorů grantových schémat

Termín: 29. 7. 2004

7. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru vypracovat podmínky pro provádění plateb
vybraným příjemcům na akce realizované v rámci grantových schémat a vypracovat
analýzu rizik poskytování zálohových plateb, zejména v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/57/2004 Projektové náměty Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vybrané projektové náměty dle důvodové zprávy pro dopracování 

3. u k l á d á   vedoucím  dotčených  odborů  zajistit  dopracování  či  rozpracování
schválených  projektových  námětů  do  podoby  vyžadované  programovými  dodatky
Operačních programů České republiky 

Termín: 29. 7. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  finanční  prostředky  na
dopracování vybraných projektových námětů do 30. 6. 2004

Termín: 29. 7. 2004

20



UR/80/58/2004 Informace  o  stavu  a  dalším  postupu  ve  věci  plnění  zákonné
povinnosti o regulaci tepla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  předložený  návrh  odhadnutých  finančních  nákladů  na
realizaci akce dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů
školství, mládeže a tělovýchovy, sociálních věcí, zdravotnictví, kultury a památkové
péče,  dopravy  a  silničního  hospodářství  zajistit  finanční  prostředky  na  splnění
zákonné povinnosti o regulaci tepla v roce 2004 

Termín: 29. 7. 2004

4. u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací zajistit do konce roku 2004 zákonnou
povinnost v oblasti regulace tepla v budovách

Termín: prosinec 2004

UR/80/59/2004 Doplnění edičního plánu informačních materiálů Olomouckého
kraje pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplnění edičního plánu informačních materiálů Olomouckého kraje
pro rok 2004 dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  realizovat  doplnění  edičního  plánu
v souladu s rozhodnutím rady dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

Termín: listopad 2004

UR/80/60/2004 Pracovní  cesta  hejtmana  Olomouckého  kraje  do  Bruselu   ve
dnech 16. - 17. 6. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje, do Bruselu
ve dnech 16. – 17. 6. 2004 

UR/80/61/2004 Pracovní  cesta  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  do
Dessau-Bitterfeld  ve dnech 18. - 19. 6. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, do
Dessau-Bitterfeld ve dnech 18. – 19. 6. 2004 

21



UR/80/62/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 

UR/80/63/2004 Vyřazení  movitého  majetku Olomouckého kraje  svěřeného do
správy  Územnímu  středisku  záchranné  služby  v  Olomouci,
příspěvkové  organizace  formou  převodu  práva  správy  na
příspěvkové organizace Olomouckého kraje a prodejem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod práva správy a prodej dle důvodové zprávy

3. n e s c h v a l u j e  bezůplatný převod dle důvodové zprávy 

UR/80/64/2004 Informace  o  hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční
podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  podporu
k ochraně a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí České
republiky, evidovaných do 21. 5. 2004 

UR/80/65/2004 Koncepce zahraničních aktivit Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  a  zpracovanou  Koncepci  zahraničních
aktivit Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2. s c h v a l u j e  Koncepci  zahraničních  aktivit  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy 

UR/80/66/2004 Společné aktivity Olomouckého kraje a AO Vojvodina

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený návrh doplnit Koordinační radu Vojvodina o zástupce pro
vědu a výzkum dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Koordinační  radě  Vojvodina  rozpracovat  „Plán  rozvoje  spolupráce  mezi
Olomouckým  krajem  a  Autonomní  oblastí  Vojvodina  v letech  2004  –  2007“  do
konkrétních závěrů

Termín: 14. 10. 2004

22



UR/80/67/2004 Zajištění  realizace  „Studie  veřejné  osobní  dopravy
v Olomouckém  kraji  s uplatněním  integrovaného  dopravního
systému“ – dílčí prováděcí projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text smluv na realizaci  prováděcích projektů s autorem I. a II.  etapy
„Studie  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém  kraji  s uplatněním  Integrovaného
dopravního  systému“,  tj.  se  společností  UDI  Morava,  s.  r.  o,  Ostrava,  Havlíčkovo
nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava v členění na:

a) Prováděcí  projekt  veřejné  linkové  dopravy  a  městské  hromadné  dopravy
v Olomouckém kraji s uplatněním integrovaného dopravního systému. 

b) Příprava  informačních  materiálů  o  Integrovaném  dopravním  systému
Olomouckého  kraje  pro  cestující  veřejnost  pro oblast  Olomoucka  a
Prostějovska. 

c) Prováděcí  projekt  integrace železničních tratí  292 Šumperk -  Krnov a 294
Hanušovice  –  Staré  Město  pod  Sněžníkem  do  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje.

d) Prováděcí projekt integrace železničních tratí č. 295 Lipová Lázně – Javorník
ve Slezsku a 296 Velká Kraš - Vidnava do Integrovaného dopravního systému
Olomouckého kraje.

e) Zpracování  standardů  a  informačního  systému  autobusových  linek  a
železničních tratí Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje.

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
schválených  smluv  s autorem  I.  a  II.  etapy  „Studie  veřejné  osobní  dopravy  v
Olomouckém kraji s  uplatněním Integrovaného dopravního systému“, tj. se společností
UDI Morava, s. r. o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/68/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  realizace  Významných  projektů  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit návrh
Významných projektů na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  návrh  realizace
Významných projektů Olomouckého kraje včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 a uložit Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na
Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není
v rozporu se zákonem o veřejné zakázce

23



UR/80/69/2004  Rozpočet Olomouckého kraje 2004  - účelové dotace obcím
na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu
P  I  (Informační  gramotnost)  a  na  Preventivní  programy
realizované  školami,  školskými  zařízeními  a  nestátními
neziskovými organizacemi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na realizaci  Státní informační politiky ve vzdělávání
Projektu P I (Informační gramotnost) a na Preventivní programy realizované školami,
školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi

3. u k l á d á   RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na  realizaci
Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  Projektu  P  I  (Informační  gramotnost)  a  na
Preventivní  programy  realizované  školami,  školskými  zařízeními  a  nestátními
neziskovými organizacemi

UR/80/70/2004 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn
občanům  –  členům  výborů  a  komisí  na  rok  2004  a  úhrad
cestovních náhrad

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  

a) s navrženým  systémem  odměňování  neuvolněných  členů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2004

b) s navrženým systémem odměňování pro občany – členy výborů, komisí a zvláštních
orgánů pro rok 2004, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje včetně
proplácení cestovních náhrad dle důvodové zprávy

c) s proplácením cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok
2004 dle systému, který byl schválen usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
UZ/8/19/2002

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje  a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržený  systém
odměňování včetně proplácení cestovních náhrad dle důvodové zprávy

24



UR/80/71/2004 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením Neivestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozdělení  Neivestiční
dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa 

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit Neivestiční dotace
v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého
kraje na rok 2004 – II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

UR/80/72/2004 Dodatek  zřizovací  listiny  Střední  lesnické  školy,  Hranice,
Jurikova 31

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou textu dodatku č. 8 ke zřizovací listině Střední lesnické školy,
Hranice, Jurikova 31

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odsouhlasený
dodatek č. 8 ke zřizovací listině školy zřizované Olomouckým krajem dle bodu 2 tohoto
usnesení

4. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit odsouhlasenou
změnu dodatku č. 8 ke zřizovací listině školy zřizované Olomouckým krajem  dle bodu
2 tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

UR/80/73/2004 Regionální vzdělávací a doškolovací centrum ve Šternberku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s kofinancováním  projektu  Regionálního  vzdělávacího  a
doškolovacího střediska ve Šternberku dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  kofinancování
projektu  Regionálního  vzdělávacího  a  doškolovacího  střediska  ve  Šternberku  dle
upravené důvodové zprávy    

Termín: 24. 6. 2004

25



 
5. u k l á d á   vedoucí   odboru  majetkového  a  právního  vypracovat  ke  schválení

smlouvu o dlouhodobém nájemním vztahu mezi Gymnáziem, Šternberk, Horní nám. 5
jako nájemcem a MJM Litovel a.s. jako pronajímatelem dle důvodové zprávy

                                                                                                 Termín: 29. 7. 2004

UR/80/74/2004Návrh  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2004 na opravu silnice I/55 Olomouc -
Vsisko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Olomouc na opravu silnice
I/55 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí
finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/80/75/2004  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  financování  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  do  Společného  regionálního
operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

a) s  navrženým  systémem  financování  grantových  schémat  a  individuálních
projektů  

b) se  závazným  příslibem  o  spolufinancování  grantových  schémat  z rozpočtu
Olomouckého kraje

c) se spolufinancováním projektu „ Průmyslová zóna Lipník – úprava silnice II/434 –
Okružní křižovatka “ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

d) se spolufinancováním projektu „ III/37751 Ohrozim – Plumlov, rekontrukce silnice
“ dle důvodové zprávy

e) se spolufinancováním projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace – Olšany
u Prostějova, stavební objekt č. 02 – III/44925 – rekonstrukce komunikace“ dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

 Termín: 24.6.2004

26



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržené  postupy
financování dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) závazný příslib o spolufinancování  grantových schémat z rozpočtu Olomouckého
kraje

b) závazný příslib o financování projektů „ Průmyslová zona Lipník – úprava silnice
II/434 – Okružní křižovatka“ a  „III/37751 Ohrozim – Plumlov, rekontrukcesilnice“
a „Rekonstrukce kanalizace a komunikace – Olšany u Prostějova, stavební objekt
č. 02 – III/44925 – rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje vypsat v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. o
veřejných  zakázkách  zadávací  řízení  na  veřejnou  zakázku pro  uzavření  úvěrového
rámce pro financování grantových schémat a individuálních projektů

Termín: 29. 7. 2004

UR/80/76/2004Návrh  na  zvýšení  finančního  příspěvku  na  stavbu  cyklostezky
obci Mladeč z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  na  zvýšení  finančního  příspěvku  obci  Mladeč  z rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zvýšení  finančního
příspěvku na stavbu cyklostezky  obci  Mladeč  z rozpočtu Olomouckého kraje v roce
2004

V Olomouci dne 10. 6. 2004

Ing. Vladimír Válek Ing. Pavel Sekanina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje člen Rady Olomouckého kraje

27


	bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2.7.2003 na realizaci akce „Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2. stavba” mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Dopravním podnikem města Olomouce, a.s. a zhotovitelem díla Skanska DS a.s., F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace na prevenci sociálně patologických jevů vybraným subjektům a ve výši dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o řešení pilotního projektu Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s.
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s tím, že obec Olšany u Prostějova bude žadatelem o grant z programu Phare 2003-II na projekt „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova“ jehož součástí je i stavební objekt č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“
	3. souhlasí s tím, že Olomoucký kraj bude partnerem obce Olšany u Prostějova v žádosti o grant z Programu Phare 2003-II a bude se podílet finančně částkou 828 127,-Kč včetně DPH na realizaci dílčí části projektu, stavebního objektu č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace
	4. souhlasí se zněním smlouvy o partnerství s obcí Olšany u Prostějova na spolufinancování projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č.02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“, která umožní obci Olšany u Prostějova požádat o grant z programu PHARE2003 - II.část.
	5. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál „Smlouva o partnerství s obcí Olšany u Prostějova“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova“, kde obec Olšany u Prostějova bude žadatelem o grant z programu Phare 2003-II a Olomoucký kraj bude partnerem obce, a bude se podílet finančně částkou 828 127,-Kč včetně DPH na realizaci dílčí části projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavebního objektu č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  smlouvu o partnerství s obcí Olšany u Prostějova na spolufinancování projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, rezervovat finanční částku ve výši 828 127,-Kč včetně DPH z rozpočtu Olomouckého kraje pro spolufinancování projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, vystavení dokladu o schopnosti Olomouckého kraje spolufinancovat projekt „Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 - III/44925 – rekonstrukce komunikace“, který je nutný pro doložení k žádosti o grant PHARE2003 - II.část
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomockého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dohody o partnerství v rámci projektu INCORD dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomockého kraje, k podpisu Dohody o partnerství v rámci projektu INCORD
	4. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 15. 4. 2004 č. UR/76/35/2004, bod 3, ukládající vedoucímu ekonomického odboru zřídit za účelem příjmu plateb v rámci projektu INCORD samostatný bankovní účet v EUR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	b) smlouvu o zřízení účtu
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o zřízení účtu u Komerční banky, a.s.
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený dodatek č.1 Provozního plánu činnosti Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2004
	3. schvaluje přípravu a realizaci investičních akcí dle tabulky číslo III důvodové zprávy pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Zastupitelstu Olomouckého kraje schválit:
	2.1.uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 3994/5 ost. pl. o výměře 2450 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba uvedená v důvodové zprávě kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	2.2.uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě, kterou Olomoucký kraj smění pozemek parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře cca 11250 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za části pozemků ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše v budoucím vlastnictví Obce Zvole za podmínek, že:
	2.3.odkoupení části pozemku parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2, dle geometrického plánu č. 3264-62/2004 pozemek parc. č. 3804/1 o výměře 363 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, ze společného jmění manželů Hany a Petera Chantúrových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 87.120,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy, včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury
	2.4.bezúplatné nabytí parc. č. st. 10/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 914 m2 a budovy č.p. 6 objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje. Tyto nemovitosti jsou potřebné pro činnost Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4 a jejich převod je v souladu s Dlouhodobým záměrem rozvoje školství Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí, včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Převod bude realizován po dokončení prací I. etapy rekonstrukce budovy č.p. 6 objekt bydlení na pozemku parc. č. st. 10/1 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, zajišťované Pozemkovým fondem ČR
	2.5.podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	2.6.uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na bezúplatný převod vyřazené části původní silnice I/47 od km 47,629 do km 49,217 v délce 1.588 m, umístěné na pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/47 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/47 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/47

	2.7.uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem na bezúplatný převod vyřazené části původní silnice I/44 od km 14,340 do km 17,440 v délce 3.100 m, s částí pozemku parc. č. 5463/2 v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh a pozemky parc. č. 1925/1, parc. č. 1925/3, parc. č. 1925/4, parc. č. 1932/1, parc. č. 1932/3 a parc. č. 1932/5, vše v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že pozemky pod celým úsekem převáděné silnice budou v době uzavření darovací smlouvy ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v době uzavření řádné darovací smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/44 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí
	3. schvaluje
	3.1.záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 6772 ost. pl. o výměře cca 14 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 a část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy elektroenergetické, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21 za minimální kupní cenu 550,- Kč/m2, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Podmínkou odprodeje bude zachování přístupu na pozemek parc. č. 4717/15 z pozemku parc. č. 6773 v k.ú. Přerov, obec Přerov a obnovení celistvosti oplocení, včetně vstupní brány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
	3.2.záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, dle geometrického plánu č.307 – 40052/2004 ze dne 23. 2. 2004 pozemek parc. č. 984/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 7 100,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách
	3.3.záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 11250 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za části pozemků ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr parc. č.908 a parc. č. 907 o celkové výměře cca 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše v budoucím vlastnictví Obce Zvole. Směna nemovitostí se uskuteční za těchto podmínek:

	3.4.ukončení nájemních vztahů se Zemědělským družstvem Vrahovice jako nájemcem k pozemkům parc. č. 71/4 ostatní plocha o výměře 134 m2, parc. č. 80/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2, parc. č. 38/2 ostatní plocha o výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha o výměře 1.304 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2, parc. č. 67/3 ostatní plocha o výměře 2.192 m2, parc. č. 82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č.83/5 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 70/2 ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 84/3 ostatní plocha o výměře 251 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře 213 m2, parc. č. 66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679 m2, vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, výpovědí
	4. pozastavuje veškeré kroky související s přípravou výstavby cestmistrovství Mohelnice dle usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/17/2004 ze dne 29. 4. 2004
	5. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního vypovědět nájemní smlouvy, uzavřené se Zemědělským družstvem Vrahovice jako nájemcem, k pozemkům parc. č.71/4 ostatní plocha o výměře 134 m2, parc. č. 80/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2, parc. č. 38/2 ostatní plocha o výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha o výměře 1.304 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2, parc. č. 67/3 ostatní plocha o výměře 2.192 m2, parc. č.82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 70/2 ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 84/3 ostatní plocha o výměře 251 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře 213 m2, parc. č. 66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679 m2, vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje a dále jednat o vypořádání ekonomické újmy se Zemědělským družstvem Vrahovice dle usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/16/2004 ze dne 29. 1. 2004
	6. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního zajistit odeslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy po schválení podmínek veřejné zakázky Zastupitelstvem Olomouckého kraje do 15. 7. 2004
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 2.3. usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným pozemkům. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v síti škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zaslat žádosti o provedení změn v síti na MŠMT ČR dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje opatření vůči ředitelům předškolních zařízení, škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit realizaci schválených opatření dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím účelové finanční dotace obci Písařov na řešení mimořádné události dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje poskytnutí účelové finanční dotace obci Písařov na řešení mimořádné události
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím účelové finanční dotace obci Hrdibořice na řešení mimořádné události dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Hrdibořice na řešení mimořádné události
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci investice z vlastních finančních prostředků pro Domov důchodců Červenka, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci investice z vlastních finančních prostředků pro ÚSP pro ženy Kokory, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje realizaci investic z vlastních finančních prostředků pro ÚSP pro mládež a dospělé Skalička, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje realizaci investice z vlastních investičních prostředků pro Vincentinum – ÚSP Šternberk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje realizaci investice z vlastních finančních prostředků pro ÚSP Nové Zámky, příspěvková organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje navýšení spoluúčasti na realizaci investice z dotace MPSV s finanční spoluúčastí Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvkové organizace a Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje poskytnutí části finančních prostředků k realizaci pořízení strojní investice z důvodu havarijní situace a nedostatku vlastních investičních prostředků pro Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	9. ukládá vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtové opatření k navýšení spoluúčasti Olomouckého kraje na investici z prostředků MPSV ve výši 134 tis. Kč z rezervy rozpočtu odboru sociálních věcí pro Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace Olomouckého kraje
	10. ukládá vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtové opatření z rezervy rozpočtu odboru sociálních věcí k dofinancování pořízení strojní investice z důvodu havarijního stavu pro Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace Olomouckého kraje
	11. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit souhlas s užitím investičního fondu řediteli (ředitelce) organizace Domov důchodců Červenka, ÚSP pro ženy Kokory, ÚSP pro mládež a dospělé Skalička, Vincentinum – ÚSP Šternberk, ÚSP Nové Zámky, příspěvková organizace Olomouckého kraje
	12. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit schválení rozpočtového opatření k navýšení spoluúčasti na investici z dotace MPSV ředitelce organizace
	13. ukládávedoucímu odboru sociálních věcí oznámit schválení rozpočtového opatření k zajištění prostředků k dofinancování pořízení strojní investice ředitelce organizace Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit záměr předání zřizovatelských funkcí ke Středisku pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace, ke dni 1. 1. 2005 městu Jeseník bez závazku dotace
	4. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí informovat vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Jeseník o stanovisku Rady Olomouckého kraje k této problematice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje
	3. pověřuje Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu písemného jmenování ředitelů příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. doplňuje osoby určené pro průzkum trhu na zakázku pro zhotovení publikací TOP 10 Střední Morava a TOP 10 Jeseníky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na výstavách cestovního ruchu v r. 2005 s finanční spoluúčastí CzechTourism Praha
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zahrnout finanční náklady dle důvodové zprávy do rozpočtu odboru, § 2140 (Vnitřní obchod, služby a turismus) na rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměry akcí:
	a) silnice II/444 Mohelnice – Stavenice
	b) silnice II/449 Valšovský Žleb-mosty ev.č. 449-008, 009, 010
	3. ukládá vedoucímu ekonomického odboru předat investiční záměry na Státní fond dopravní infrastruktury do 17. 6. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předkládanou dokumentací nutnou k vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předkládanou dokumentaci nutnou k vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy
	4. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dokumentaci nutnou k vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje variantu a) upravující závěrečné dopracování grantových schémat dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s předkládanou dokumentací grantových schémat Olomouckého kraje připravovanými v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci grantových schémat připravovaných v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	5. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení realizaci grantových schémat připravovaných v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	Termín: 24. 6. 2004
	6. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje vypracovat analýzu rizik implementace grantových schémat a analýzu rizik dosahování monitorovacích indikátorů grantových schémat
	Termín: 29. 7. 2004
	7. ukládá vedoucímu ekonomického odboru vypracovat podmínky pro provádění plateb vybraným příjemcům na akce realizované v rámci grantových schémat a vypracovat analýzu rizik poskytování zálohových plateb, zejména v oblasti rozvoje lidských zdrojů
	Termín: 29. 7. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vybrané projektové náměty dle důvodové zprávy pro dopracování
	3. ukládá vedoucím dotčených odborů zajistit dopracování či rozpracování schválených projektových námětů do podoby vyžadované programovými dodatky Operačních programů České republiky
	4. ukládá vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční prostředky na dopracování vybraných projektových námětů do 30. 6. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí předložený návrh odhadnutých finančních nákladů na realizaci akce dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu ekonomického odboru ve spolupráci s vedoucími odborů školství, mládeže a tělovýchovy, sociálních věcí, zdravotnictví, kultury a památkové péče, dopravy a silničního hospodářství zajistit finanční prostředky na splnění zákonné povinnosti o regulaci tepla v roce 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doplnění edičního plánu informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2004 dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	3. ukládá vedoucímu kanceláře hejtmana realizovat doplnění edičního plánu v souladu s rozhodnutím rady dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje, do Bruselu ve dnech 16. – 17. 6. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, do Dessau-Bitterfeld ve dnech 18. – 19. 6. 2004
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy a prodej dle důvodové zprávy
	3. neschvaluje bezůplatný převod dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a zpracovanou Koncepci zahraničních aktivit Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	2. schvaluje Koncepci zahraničních aktivit Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh doplnit Koordinační radu Vojvodina o zástupce pro vědu a výzkum dle důvodové zprávy
	3. ukládá Koordinační radě Vojvodina rozpracovat „Plán rozvoje spolupráce mezi Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina v letech 2004 – 2007“ do konkrétních závěrů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smluv na realizaci prováděcích projektů s autorem I. a II. etapy „Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním Integrovaného dopravního systému“, tj. se společností UDI Morava, s. r. o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava v členění na:
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu schválených smluv s autorem I. a II. etapy „Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s  uplatněním Integrovaného dopravního systému“, tj. se společností UDI Morava, s. r. o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem realizace Významných projektů včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit návrh Významných projektů na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh realizace Významných projektů Olomouckého kraje včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a uložit Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné zakázce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dotacemi obcím na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu P I (Informační gramotnost) a na Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu P I (Informační gramotnost) a na Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém odměňování včetně proplácení cestovních náhrad dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením Neivestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení Neivestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa
	4. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit Neivestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou textu dodatku č. 8 ke zřizovací listině Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odsouhlasený dodatek č. 8 ke zřizovací listině školy zřizované Olomouckým krajem dle bodu 2 tohoto usnesení
	4. ukládá Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit odsouhlasenou změnu dodatku č. 8 ke zřizovací listině školy zřizované Olomouckým krajem dle bodu 2 tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	a) s navrženým systémem financování grantových schémat a individuálních projektů
	b) se závazným příslibem o spolufinancování grantových schémat z rozpočtu Olomouckého kraje
	c) se spolufinancováním projektu „ Průmyslová zóna Lipník – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka “ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	d) se spolufinancováním projektu „ III/37751 Ohrozim – Plumlov, rekontrukce silnice “ dle důvodové zprávy
	e) se spolufinancováním projektu „Rekonstrukce kanalizace a komunikace – Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 – III/44925 – rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené postupy financování dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	a) závazný příslib o spolufinancování grantových schémat z rozpočtu Olomouckého kraje
	b) závazný příslib o financování projektů „ Průmyslová zona Lipník – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“ a „III/37751 Ohrozim – Plumlov, rekontrukcesilnice“ a „Rekonstrukce kanalizace a komunikace – Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 – III/44925 – rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy

